
 

 

 

 

 

 

 

I.C. Statale n. 12 
Via Manzoni, 66 

Tel/Fax:

 

PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-SI-2017

Prot. n.36/VIII.4                                                          

OGGETTO: - Incarico al Dirigente Scolastico di Direzione e Coordinamento 

2020 - Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

quelle periferiche”.  Progetto 10.1.1A

I L  D I R I G E N T E 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 

Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale 

Europeo: 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi del

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle D

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutt

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTE  le Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi,    

                      Circolari e linee guida); 

VISTO   l'avviso pubblico prot. n. Azione 10.1.1 

oggetto: Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

“Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”

 

 

I.C. Statale n. 12 – “Battisti – Foscolo”
Via Manzoni, 66 – C.A.P. 98121 – Messina. CF. 97093240832 

Tel/Fax: 090/48120 E-mail: meic88200l@istruzione.it 

2017-347                                               CUP: B44C17000000006

                                                                    Messina 

Incarico al Dirigente Scolastico di Direzione e Coordinamento 

Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

10.1.1A-FSEPON-SI-2017-347   - “WE LEARN BY DOING!”

D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O 

Nell’ambito delle attività previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 

Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale 

il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59;  

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle D

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi,    

Azione 10.1.1 - Avviso 10862 del 16 settembre 2016

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -  

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”

Foscolo” 

CUP: B44C17000000006 

Messina 11/01/2018 

Incarico al Dirigente Scolastico di Direzione e Coordinamento - PON FSE 2014-

Avviso pubblico prot. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 

nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in 

WE LEARN BY DOING!”    

2014/2020 – Programma 

Operativo Nazionale “Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale 

il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

il D.I. n. 44 del 01/02/2001, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 in vigore dal 19/04/2016 recante “Attuazione delle Direttive 

2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

urali e di   investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

sistema nazionale di istruzione e formazione 

Disposizioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione degli interventi (Avvisi,     

Avviso 10862 del 16 settembre 2016 del MIUR avente ad 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle 

scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. 



 

 

 

 

 

 

 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – 

Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla  realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento; 

  VISTA la nota MIUR AOODGEFID n. 0026418 del 26 giugno 2017 con la quale si comunicava la    

                            graduatoria dei progetti valutati ammissibili;  

VISTA  la nota MIUR   Prot. n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 che rappresenta la formale autorizzazione 

dei progetti e impegno di spesa;  

VISTA   la nota autorizzativa del MIUR  prot. n. . AOODGEFID/31711   del 24/07/2017 che rappresenta la 

formale autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica con codice 

“10.1.1A-FSEPON-SI-2017-347”  e importo complessivo autorizzato: € 39.174,00; 

VISTA  la delibera del Consiglio d'Istituto di acquisizione a bilancio n. 5  del 02/10/17 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,    

              trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità,  

              efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTA la nota di autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici dell’USR SICILIA prot. n. 319 del   

              05/01/2018 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del progetto è necessario reperire docenti/esperti/tutor/figure  

             aggiuntive che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 

CONSIDERATO  che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario affidare l’attività di  

             Coordinamento e Direzione al fine di attuare i sei  moduli del Progetto PON sopracitato;  

RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tali funzioni;  

DISPONE 

di affidare  allo scrivente l’incarico di coordinamento e direzione per l’ attuazione del progetto 

contraddistinto dal seguente codice identificativo univoco: “10.1.1A-FSEPON-SI-2017-347, inserito 

nel Piano Integrato d’Istituto relativo al PON 2014/2020 e per la realizzazione di tutte le azioni 

previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del Progetto in oggetto.  

Per lo svolgimento del predetto impegno verrà corrisposto un importo complessivo di € 1957,03  

onnicomprensive corrispondente a n. 59  ore, retribuite  secondo il CCNL (€ 33,17 Lordo Stato)  sulla 

base della Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009. 

Le prestazioni di cui sopra dovranno essere registrate, relazionate ed evincibili da idonea 

documentazione.  



 

 

 

 

 

 

 

 

Il compenso complessivo verrà corrisposto solo dopo l’effettiva erogazione dei fondi comunitari con 

relativo accreditamento sul c/c bancario di questa Istituzione Scolastica. L’incarico decorre dalla data 

di sottoscrizione del presente atto e fino al termine delle attività progettuali.    

Il presente provvedimento, inoltre, potrà essere revocato in qualunque momento e senza preavviso ed 

indennità di sorta e si intenderà decaduto, in tutto o in parte, in caso di chiusura anticipata del Progetto 

per cause non imputabili all’Amministrazione medesima.  

 

Pubblicizzazione:  Si dispone che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione 

Scolastica nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

venga reso pubblico anche mediante pubblicazione all’ albo on-line del sito 

www.icbattistifoscolo.gov.it e all’albo pretorio. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Cosimo D’Agostino 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93 

 

 


